
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 01. 2014 

 

Stránka 1 z 18 
 

http://www.nazadusi.cz/ 
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/  
http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo:   01/2014  
pro týden:  
1. 1. 2014 – 8. 1. 2014  
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všem čtenářům přeji krásné Vánoce a 
šťastný Nový rok.    

Děkuji za Vaši přízeň a podporu 
Jana 

 
V roce 2014 bude Loužnický Zpravodaj vycházet pouze v elektronické podobě na stránkách 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/ 

http://www.nazadusi.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
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ŠTĚPÁNSKÁ DISKOTÉKA 
Ve středu 25. 12. 2013 vypukla ve 21 hodin již tradiční a vyhlášená Štěpánská diskotéka. Na 

diskotéce se sešlo opět hodně lidí a tentokrát také napříč věkovým skupinám, od 15 let do 50. 
Tancovalo se na nejnovější i léty ověřenou muziku a nechyběla přitom ani příjemná atmosféra Vánoc. 
Foto – Radek -  disko Štěpánská: 
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.561585443918803.1073741845.162466810497337&type=1 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.561585443918803.1073741845.162466810497337&type=1


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 01. 2014 

 

Stránka 3 z 18 
 

VOLEJBALOVÝ TURNAJ 2013  
V sobotu 28. 12. 2013 se uskutečnil, v Kulturním Domě v Loužnici, Volejbalový turnaj 
čtyřčlenných družstev.  V letošním, třetím ročníku, tohoto turnaje, se sešlo šest skupin. 
Vládla skvělá sportovní nálada. Každé družstvo si vymyslelo svůj vlastní osobitý název, některá 
družstva mají svůj název již od počátku konání turnaje v roce 2011. 

Pro ty, kteří měli pauzu ve hře, či návštěvníky, byla připravena zajímavost v Hospůdce Na Záduší, při pivu či teplém 
nápoji, mohli celý turnaj sledovat na velkoplošném projekčním plátně. Těšíme se na další turnaj! 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_VOLEJBAL_VANOCNI_TURNAJ_28.12.2013 
 

 
Pořadí 

Název týmu Členové týmu 

1. POBŘEŽÍ SLONOVINY Němeček J., Vele, Bím, Blažek P. 

2. REAL BUBÁKOV Němeček I., Kazda, Hivris, Hnídek 

3. KOPYTOVCI Kvoch P., Kvochová B., Kvochová A., Ondřej J. 

4. JASONI Malý, Petra Hill, Ondřej V., Ondřej Š. 

5. BLOŇĎÁCI Hájková, Pindrák, Dominika, Malá B. 

6. SMEČAŘI Daníček R., Blažek T., Jakubička J, Burča 
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PETICE ZA ZÁCHRANU POŠT NA VENKOVĚ 
Tuto petici máte možnost podepsat, také v naší obci. Koluje od domu k domu. Zeptejte se Vašeho souseda. 

http://www.louznice.com/2012/  
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ZE SVĚTA 
PĚNČÍN, ALŠOVICE - 
Nadšení dobrovolníků z 
Alšovic a okolí vydrží i pro 
letošní sezónu. Jeden z 
nejmenších vleků na 
Jablonecku mimo hlavní 
destinace čeká jen na sníh. 
Do dáli září novotou a 
barvami. 
Nechybělo mnoho a kvůli 

složitým majetkovým poměrům mohla být zimní sezona 2012/2013 
poslední, kdy ožil vlek na okraji Alšovic. Provoz vleku stagnoval, 
chyběla chuť a nadšení. To v sobě objevila skupinka místních 
nadšenců. A určitě jim entuziasmus vydržel i přes sezónu letní. Vlek 
Dráček v Alšovicích neusnul letním spánkem, jak bývá pro podobná 
zimní zařízení typické, ale během léta se proměnil v duhový vlek. 
Proč právě duhový? „Protože každý sloup vleku byl natřen jinou 
barvou a domnívám se, že takovéto barevné pojetí je na českých 
horách jistou raritou, a přinejmenším já jsem při lyžařských 
výpravách žádný takový vlek nepotkal," vysvětlil za nové 
provozovatele Radim Brožek. Za nápadem stojí další dobrovolník, 
vlekař Jan Jelínek. „Dráček se proměnil v duhový vlek nejen díky 
originální myšlence, ale také díky sponzorskému daru pana Oldřicha 
Kočího ze Bzí, který na své náklady zakoupil potřebné barvy, a 
především díky brigádnické pomoci Honzy Halamy, Petra 
Heřmánka, Martina Hübnera, Radka Hujera alias Sama, Patrika 
Dobeše a několika generací rodiny Jelínkových (dědeček, otec a 
syn). Tak snad se budou modré, červené, žluté a zelené sloupy 
dětem líbit," doplnil Brožek. Další velkou akcí je instalace 
signalizačního zařízení. Bylo nutné natáhnout mezi sloupy stovky 
metrů kabelu. Tím se provoz stane výrazně bezpečnější. 
Elektromateriál na signalizaci byl plně hrazen z prostředků TJ Sokol 
Alšovice. „Za realizaci akce patří dík především Zdeňku Mastníkovi a 
Honzovi Halamovi, kteří technické zařízení zajistili a na vlek 
nainstalovali." Aby Dráček přilákal více spokojených návštěvníků, 
bylo nutné se zamyslet nad parkováním. „V loňském roce se nám 
poměrně často stávalo, že přijela celá rodina, ale protože neměli 
kde zaparkovat, rozhodli se odjet. Vybudování alespoň několika 
parkovacích stání přímo u vleku bylo naprosto nutné. „Zde musím 
za velmi vstřícný a konstruktivní přístup poděkovat obci, starostce a 
místostarostovi, kteří se o vybudování nového parkoviště postarali, 
a také manželům Halamovým, kteří stavbu na obcí pronajatém 
pozemku umožnili," vypočítal Brožek. Vlek Dráček se od začátku 
profiluje jako dětský lyžařský vlek, proto se snažili udělat maximum 
pro nejmenší lyžaře. Pro zatraktivnění dětského lyžování zakoupili 
lyžařské výukové pomůcky (slalomové tyče se zvířátky a průjezdové 
branky). „Výrobce nám coby neziskové organizaci poskytl slevu. 
Celý nákup výukových pomůcek byl hrazen ze sponzorského daru 
alšovického Kominictví Kryštof. Pan Martin Nemčik věnoval na 
nákup pomůcek čtyři tisíce korun, za což mu patří velké dík." 
Řada rodičů neumí či nemá dostatek trpělivosti naučit ratolesti 
základům lyžování, proto bude na vleku fungovat lyžařská škola pod 
vedením certifikovaného instruktora. 
Autor: Jan Sedlák 
 

JABLONEC N. N. - Vánoční pohoda 
pokračovala výtvarnou dílnou, někteří přišli 
tvořit už podruhé. Vyfoukat si ze skla kočičku 
nebo jinou drobnost a navíc pod odborným 
dohledem nejlepšího živnostníka roku Karla 
Sobotky, si mohli o víkendu vyzkoušet 
návštěvníci jablonecké galerie Belveder. 
Druhým tvůrčím odpolednem pokračovala 
zajímavá vánoční akce. Minulý víkend se 
rodiče se svými ratolestmi seznámili s 
malováním vánočních ozdob a sami si také 
mohli nějakou namalovat. Tentokrát 
sledovali, jak se ze skla rodí nejrůznější 
ozdobné předměty. „Dnes tady předvádí 
foukání figurek mistr ve svém oboru Karel 
Sobotka. Nedávno získal titul nejlepšího 
živnostníka roku. Pod jeho rukama a před 
očima diváků tady vznikají hlavně různá 
zvířátka. Každý si může foukání vyzkoušet. I 
když to vypadá jednoduše, vůbec to není 
lehké," popsala situaci v galerii muzejní 
pedagožka Jaroslava Vaňová. Tentokrát si 
cestu do Belvederu našlo ještě víc 
návštěvníků než minulý týden. Skoro stovka 
diváků sledovala šikovné ruce Karla Sobotky 
a odvážlivci si zkusili také foukání. „Některé 
tváře jsem poznávala z minulého týdne. 
Vrátili se k nám rodiče s dětmi, které si už 
vytvořily v naší tvůrčí dílně zvířátka z 
modelovací hmoty. Z výrobků vyhodnotí 
porota ty nejhezčí a odmění je plyšovou 
hračkou," vylíčila pedagožka muzea. 
Kouzelná vánoční atmosféra pokračovala tedy 
ještě tento víkend. Rodiče byli spokojeni s 
aktivitami, které pro jejich ratolesti připravili 
pracovníci muzea. Děti pracovaly s korálky, 
tvárnou hmotou i se sklem. A domů si 
odnášely svůj výrobek. Po celý nový rok bude 
Belveder takové zajímavé akce nabízet. 
Autor: Dagmar Březinová 
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ŽELEZNÝ BROD 
- Kláštery a jejich 
lidi představí 
unikátní výstava, 
která se otevře ve 
čtvrtek 9. ledna v 
Městské galerii 
Vlastimila Rady v 
Železném Brodě. 

Unikátní záběry pořídil fotograf Jiří Chalupa během 
práce na knize Tichá srdce spisovatelky Aleny 
Ježkové, uvedla za pořadatele Iva Chaloupková. 
Výstava v Železném Brodě zahajuje tematickou 
sérii výstavních projektů fotografa Jiřího Chalupy, 
které se v roce 2014 představí i na jiných místech, 

například v Želivském klášteře nebo v Praze na 
Strahově. Kniha Tichá srdce, která vyšla v červnu 
2013, přináší téměř 30 rozhovorů s představenými 
klášterů, řeholníky a řeholnicemi a představuje 60 
činných nebo zaniklých klášterů. V 
železnobrodském Kulturním centru se navíc 
uskuteční beseda s oběma autory knihy. 
Ti věnovali zmapování klášterů v Čechách a na 
Moravě pět let. Mimo architektury zachytili i 
portréty řeholníků. "Těch si velmi cením," 
poznamenal Chalupa. Výstava potrvá do 2. února. 
Autor: Petra Laurin 
 
DESNÁ V JIZERSKÝCH HORÁCH - Místní firmy 
v Desné otevřely společnou expozici desenského 

průmyslu. Lidé ji 
najdou v prostorách 
firmy Luisa. Jejím 
cílem je přilákat do 
města další turisty, 
řekla Kateřina 
Melicharová z 
obecně prospěšné 
společnosti 

Paraplíčko. "Expozice informuje o historii místního 
sklářství, technologiích zpracování skla i činnosti 
jednotlivých firem," dodala. Její součástí je i 
prodejna skla a dílna, určená pro workshopy se 
zaměřením na sklářské výrobky. Ve ní se mohou 

návštěvníci seznámit s práci se sklem - s lepením 
figurek nebo malováním skla. "Další aktivitou je 
pravidelná účast instruktorky šití, která práci se 
šicím strojem i ruční šití a vyšívání nebo 
dokončování šitých oděvů pomocí skleněných 
komponentů," dodala Melicharová. Výstava je 
zatím přístupná pouze o víkendech. Do projektu se 
zapojila Preciosa Ornela, a.s., Lusia, Dekor special, 
Sklo studio, místní kartonážky, Jizerská porcelánka 
i drobní podnikatelé. 
Autor: Petra Laurin 

JABLONEC N. N. - První 
miminko roku 2014 se narodilo 
v jablonecké porodnici ve 2:54 
hodin. Jmenuje se Štěpánka, 
váží 3,45 kg a měří 50 cm. 
O hodinu a půl později, ve 4:29 
se narodil malý Toník Linka. V 
tuto chvíli je již na světě třetí 
děťátko roku 2014. Poslední 
miminko roku 2013 přišlo na 

svět 55 minut před půlnocí a jmenuje se Kuba. V roce 2013 se v 
jablonecké porodnici narodilo 1 443 dětí, z toho 17 dvojčat, 704 
holek a 729 kluků. Rodiče prvního miminka v Jablonci roku 2014 
jsou Klára a Václav Ottmarovi. Je jim oběma 23 let a doma mají již 
téměř tříletou dcerku Elišku. "Shodou okolností mají obě jejich 

holčičky stejné porodní míry. Rodina Ottmarových se před pěti 
měsíci přestěhovala do Liberce, nicméně maminka Klára je rodačkou 
z Jablonce," přiblížila mluvčí Nemocnice Jablonec Petra Hybnerová. 
První miminko roku 2014 přivítáme ve středu2. ledna 2014 v 10:00 
hodin. Pogratulovat přijde již tradičně primátor statutárního města 
Ing. Petr Beitl, zástupci SPOZ (Sbor pro občanské záležitosti) a 
ředitel nemocnice MUDr. Vít Němeček. Na chirurgické ambulanci 
bylo mimo jiné ošetřeno 10 pacientů s poraněními způsobených v 
opilosti (odřeniny, otřesy mozků) – naštěstí ne žádná závažná 
zranění. Po explodování pyrotechniky ošetřovali lékaři jedno 
poranění na ruce s popáleninami 1. stupně. 
 
JABLONEC n.N. - Jablonecká skupina Nautica uspěla v celostátním 
kole soutěže Zlatý oříšek 2013 a po krajském ocenění získala i 

finálový Zlatý oříšek. Celkem 
bylo odměněno deset 
soutěžících z třiceti 
nominovaných, na začátku 
bylo přihlášeno 200 
jednotlivců a skupin. Kapela 
Nautica, která se již může 
pochlubit vlastním 
repertoárem a vyhrála v 
letošním roce i Dětskou 
portu, byla za Liberecký kraj 

nominována spolu s Matějem Říhou (několikanásobný mistr světa v 
karate) a básnířkou Gabrielou Jakoubkovou z Víchové nad Jizerou. 
Zlatý oříšek si domů odvezl Matěj a právě jablonecká skupina, 
kromě dalších osmi soutěžících z jiných krajů. Nautica hraje ve 

složení Radka Bělíková - baskytara, metalofon, flétna a zpěv, Andrea 
Bělíková - akustická kytara, elektrická kytara, metalofon, flétna a 
zpěv, Jiří Samek - akustická kytara, elektrická kytara, steel kytara, 
banjo, dobro a zpěv, a Martin Gorčík - bicí. Věkový průměr členů 
skupiny je pouhých 12 let. Kapela působí na ZUŠ Jablonec nad 
Nisou a umělecky jí vede učitel Jan Krajník. Pořad z vyhlášení 
soutěže Zlatý oříšek 2013 se bude vysílat 1. ledna 2014 ve 13.55 na 
ČT2, poté jej zřejmě najdete v internetovém archívu ČT. „Nautica v 
současné době využívá toho, že má vánoční prázdniny, a nahrává v 
analogovém studiu u M. Kluse své první autorské album, na které 
získala finance právě díky této soutěži," uvedla za skupinu Alena 
Bělíková. 

 
 

www.nasejablonecko.cz 

http://jablonecky.denik.cz/ 
http://jablonec.5plus2.cz/ 
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ČERNÁ KRONIKA 
Harrachov - Těžkým zraněním malé dívky skončila pondělní dopolední nehoda na Červené sjezdovce v Harrachově 
na Semilsku. Otec se svou sedmiletou dcerou tu při jízdě na plastovém bobu narazil do hrazení lemující 
sjezdovku. Pro zraněnou holčičku přiletěl záchranářský vrtulník.  Podle náčelníka Horské služby Krkonoše Adolfa 
Klepše se při ošklivé nehodě zranil i dívčin otec, který utrpěl zhmožděninu bérce s podezřením na možnou 
zlomeninu dolní končetiny. Do péče si ho vzali lékaři z místní chirurgické ambulance. "Horští záchranáři, kteří 
během krátké chvíle dorazili na místo nehody, zjistili, že zraněná dívenka má řeznou ránu v obličeji. Kromě toho si 
nárazem přivodila otřes mozku a zhmoždila si záda. Z důvodu podezření na vnitřní poranění břicha si záchranáři 
Horské služby vyžádali spolupráci Letecké záchranné služby z Liberce," upřesnil Klepš. Zraněnou dívenku po 
prvotním ošetření a zafixování do vakuové matrace následně převezli na heliport, odkud ji vrtulník transportoval 
do nemocnice. "S otřesem mozku jsme sedmiletou dívenku letecky přepravili do Thomayerovy nemocnice v 
Praze," informovala mluvčí záchranné služby Lenka Markovičová. Nehoda by se nestala, kdyby otec respektoval 
fakt,  že sjezdová trať není určená pro jízdu na plastových bobech. „Povrch trati je tvrdý a silně zledovatělý. 
Během jízdy otec zřejmě na tomto podkladu nezvládl řízení a oba prudce narazili do hrazení," uvedl k okolnostem 
nehody Klepš a dodal, že sjezdovky jsou určené pouze lyžařům a snowboardistům. Z důvodu nevhodných 
klimatických podmínek, kdy převládá slunečné počasí místo sněžení, je na sjezdových tratí technický sníh  a tvrdý, 
zledovatělý povrch. "Vzhledem k velkému množství návštěvníků Krkonoš je na místě zvýšená opatrnost. Všichni 
by měli bezpodmínečně dodržovat všechny zásady bezpečnosti," varoval náčelník Klepš s tím, že pozor si musejí 
turisté i lyžaři dát i na hřebenových partiích, kde je rovněž velmi zledovatělý sníh. 
 

LIBERECKÝ KRAJ - Celkem třináctkrát museli během Silvestra vyjíždět k 
zásahům hasiči v Libereckém kraji. Většinou šlo o nehody, ke dvěma vážnějším 
došlo i v Pojizeří - na R35 za Turnovem a hned dvěma ve Lhotě na Semilsku. V 
Horce u Staré Paky došlo i k požáru kvůli zábavné pyrotechnice. Již 31. 
prosince ráno skončila na boku dodávka na silnici R35 ve směru Turnov před 
sjezdem na Jeřmanice. Řidič naštěstí vyvázl bez zranění.  
Další nehoda se stala například v části obce Lhota na Semilsku, kde narazil vůz 
Škoda Favorit do stromu a po půl hodině se zde střetlo osobní auto s 
traktorem. „Automobil skončil po nehodě v příkopu, ze kterého ho dostal jeřáb 

semilských profesionálních hasičů. Obě nehody se obešly bez zranění," upřesnila tisková mluvčí HZS Libereckého 
kraje Zdenka Štrauchová.  K vážné dopravní nehodě, kde bylo třeba řidiče vyprostit, byli hasiči voláni večer ve 
20:53 hodin. Nehoda se stala v Alšově ulici v Liberci, kde muž s vozem Ford Escort narazil do stromu. „Hasiči 
muže vyprostili z vozu pomocí hydraulického zařízení a předali zdravotníkům. Únik provozních náplní zasypali 
sorpčními látkami a asistovali při zdokumentování nehody policisty. Po celou dobu osvětlovali místo zásahu," 
doplnila mluvčí hasičů. V 19:38 hodin bylo hasičům dále nahlášeno, že v Liberci v ulici Partyzánská došlo k požáru 
od balónku štěstí. „Kvůli větru se balónek zachytil na smrku (ve výšce 5 metrů), kde hořel. Požár se podařilo 
majitelům uhasit před příjezdem naší jednotky," sdělila Zdenka Štrauchová. Během prvních hodin Nového roku 
zasahovali hasiči do 8 hodiny ranní celkem sedmkrát. Z toho čtyřikrát šlo o požáry, dvakrát o technickou pomoc a 
jednou o záchranu zvířete. Tři jednotky hasičů byly povolány 7 minut po půlnoci k požáru chatky v Doksech v ulici 
Lesní. „Rekreační chatka velikosti 8x 4 metry se již nacházela ve třetí fázi rozvoje požáru, kdy byly zachváceny 
všechny hořlavé předměty v prostoru. Hasiči z objektu vynesli nádobu s hořlavou kapalinou a 2 kg PB lahev. Po 
dohašení požáru se jednotky vrátily na základnu kolem půl třetí ráno. Příčina a škoda jsou zatím v šetření," uvedla 
mluvčí krajských hasičů. K hořící pyrotechnice na křižovatce v Horce u Staré Paky byli voláni jilemničtí 
profesionální hasiči a jejich dobrovolní kolegové z Horky u Staré Paky v 1:20 hodin. Požár odpadu z pyrotechniky 
uhasili jedním vodním proudem. Na linku 112 bylo následně v 0:33 hodin hasičům ohlášeno, že došlo k pádu psa 
do jímky u rodinného domu v Kryštofově Údolí. „K události vyrazili liberečtí profesionální hasiči posílení 
dobrovolnou jednotkou hasičů z Kryštofova Údolí. Aby se hasiči k německému ovčákovi v septiku vůbec dostali, 
museli nejprve zvětšit vstupní otvor, který byl pouze 20x 20 cm. Použili k tomu bourací kladivo a další nástroje. 
Prosekat díru mezi žulovými kameny do železobetonové jímky bylo velmi náročné, ale hasičům se to nakonec 
podařilo. Do otvoru poté postavili žebřík a pejska, který zůstal uvnitř stát na jedné z rour, zachránili," popsala 
šťastný zásah kolegů hasičů Zdenka Štrauchová. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 01. 2014 

 

Stránka 9 z 18 
 

POČASÍ  
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/ 
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 

STŘEDA 
1.1. 

Den: 0/4°C 
Noc: 1/-3°C 

 NEDĚLE 
5.2. 

Den:0/4°C 
Noc:1/-3°C 

 

ČTVRTEK  

2.1. 

 

Den:1/5°C 
Noc:1/-3°C 

 PONDĚLÍ  

6.2. 

Den:1/5°C 
Noc:0/-4°C 

 

PÁTEK 

3.2. 
 

Den:1/5°C 
Noc:1/-3°C 

 ÚTERÝ  

7.2. 

Den:2/6°C 
Noc:2/-2°C 

 

SOBOTA  

4.2. 
 

Den:3/7°C 
Noc:4/0°C 

 STŘEDA  

8.1. 

Den:3/7°C 
Noc:4/0°C 

 

PRANOSTIKY 
1.1. 
Připadne-li na středu, lze očekávat příznivý rok, mnoho vína, 
ale žádný med. 
Na Nový rok ráno nebe rudé – nepohoda, svízel velká bude. 
Na Nový rok zrána jasné lesky, prorokují v létě časté blesky. 
Je-li Nový rok hezky, budou pěkné žně. 
Jestli na Nový rok třeba jen tolik slunka zasvítí, co by vozka 
bičem mrsknul, bude srpen jasný. 
Na Nový rok déšť – o velikonocích sníh. 
Na Nový rok o slepičí krok. 

 
2.1. 
Když Makary pohodný, září bude chladný. 
Jestliže na ochtáb (oktáv) svatého Štěpána slunce svítí, 
ovčího dobytka budeme hojnost míti. 
 
3.1. 
Třetí den ledna jasný – časné bouřky. 
Je-li po 3. lednu počasí krásné, přijdou na jaře bouře časné. 
 
4.1. 
Svatá Ida, ta dne přidá. 
 
 

5.1. 
Na Jména Ježíš – ke kamnům nejblíž. 
Je-li na Jména Ježíš hezký den, bude úrodný rok; je-li vítr, bude 
málo ovoce. 
 
6.1. 
Na Tři krále – zima stále, mnoho hvězd a o skok dále. 
Tři králové mosty staví, nebo je hoří. 
Již nás mrazy nepoplení, minulo tě boží křtění. 
Je-li na tři krále jasno, zdaří se pšenice. 

Je-li na boží křtění měsíc v úplňku, toho roku lze očekávat 
povodně. 
Padají-li na Tři krále sedláci (velké vločky sněhu), bude úrodný 
rok. 
 
7.1. 
Na svatého Knuta přichází zima krutá. 
O svatém Luciánu bývá často mlha k ránu. 
 
8.1. 
O svatém Erhartu zima zebe do nártu. 
Na svatého Severína věší se maso do komína. 
 
9.1. 
O svatém Baziliši zima všudy čiší. 
 

OBLOHA  

 

Slunce 
Vychází:   7:58 
Zapadá:   16:13 

 
 
 
 
 
 
 
 

NOČNÍ OBLOHA 
Měsíc bude v novu na Nový rok ve středu 1. Ledna. Ve čtvrtek 2. 
ledna večer kolem 17. hodiny už bude vidět jeho tenký srpeček 
zase. K jeho vyhledání pomůže Venuše, která bude 2 stupně pod 
ním. Venuše (−4,3 mag) je ještě vidět hned po západu Slunce 
nad jihozápadem.  
Jupiter (−2,7 mag) bude v opozici v neděli 5. ledna. Je tedy 

viditelný celou noc v souhvězdí Blíženců. Mars (0,8 mag) vychází až po půlnoci.  
Kometa Lovejoy je nyní pěkně viditelná večer hned po setmění nízko na severozápadě a 
ještě lépe pak ráno nad severovýchodem. Prochází souhvězdím Herkula a její jasnost je 
stále kolem 6 mag, takže je pěknou kometou pro triedr i větší dalekohled. 

Meteorický roj Kvadrantid má předpovězené maximum na 3. ledna ve 21 SEČ. Tou 
dobou je jeho radiant opravdu nízko. 
 

Měsíc  
5.1.2014 

Vychází:   0:21 
Zapadá:   11:13          

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

     31. 12. 2013     Oslaví narozeniny Bedřich Rathouský nejml. 
       2. 1. 2013     Oslaví narozeniny Věra Absolonová  
       3. 1. 2013     Oslaví narozeniny Noemi Skrbková 

 

VÝROČÍ 
1.1. 1888 – Eduard Bass, 
spisovatel a novinář († 2. října 
1946) 
2.1. 1762 – Vznikla česko-
rakouská dvorská kancelář. 
2.1. 1961 – Poprvé se z rozhlasu 
ozvalo: Dobrý večer, děti! 
Dovolíte, jsem Hajaja... – 
rozhlasové pohádky na dobrou 
noc. 
3.1. 1761 – Karel Huss, kat a 
sběratel († 19. prosince 1838) 
3.1. 1934 – Jan Schmidt, filmový 
režisér, scenárista a příležitostný 
filmový herec 
4.1. 1846 – Jan Karafiát, český 
evangelický farář a spisovatel († 
31. ledna 1929) 
4.1. 1874 – Josef Suk, český 
skladatel († 29. května 1935) 
5.1. 1887 – První použití lyží v 
Česku. Josef Rössler-Ořovský sjel 
na lyžích Václavské náměstí. 
5.1. 1355 – Karel IV. byl Miláně 
korunován lombardským králem. 
6.1. 1584 – Skončila platnost 
Juliánského kalendáře v Česku a v 
Rakousku, následujícího dne bylo 
podle Gregoriánského kalendáře 
17. ledna. 
6.1. 1850 – Ladislav 
Stroupežnický, dramaturg († 11. 
srpna 1892) 
7.1. 1956 – Václav Vydra, herec 
8.1. 1920 – Byla založena Církev 
československá, později 
přejmenovaná na Církev 
československou husitskou. 
9.1. 1890 – Karel Čapek, český 
spisovatel († 25. prosince 1938) 
----------------------------------------- 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

1.1. - Státní svátek: Den obnovy 
samostatného českého státu, 
Nový rok 
Mezinárodní den míru (Světový 
den míru) 
7.1. - Začíná masopust 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden  1. 1. – 8. 1. 2014, slaví svátek: 

 
1.1. - NOVÝ ROK - svátek začátku nového roku. Podle celosvětově nejrozšířenějšího 
gregoriánského kalendáře připadá na 1. ledna. V noci z 31. prosince na 1. ledna svět 
slaví konec roku a tak i začátek nového – Silvestrovské oslavy. Nový rok je v ČR, ale i v 
dalších zemích světa státní svátek. Podle jiných kalendářů připadají oslavy nového roku 
na jiné dny: v juliánském kalendáři, který používá pravoslavná církev, připadá Nový rok 
na 14. ledna podle gregoriánského kalendáře. 
 
2.1. - KARINA je ženské křestní jméno. Může pocházet ze švédského Karin, což je 
podoba jména Kateřina, nebo z italského Carina s významem „pěkná, milá“. 
 
3.1. - RADMILA (Radomila) je ženské křestní jméno. Jméno Radmila je slovanského 
původu, je ženským protějškem jména Radomil. Znamená „rozradostňující, milá“. Někdy 
je dáváno do spojitosti s latinským jménem Gaudencia, které má podobný význam, 
radující se. 
 
4.1. - DIANA je ženské křestní jméno. Jde o jméno starořímské bohyně lovu Diany, 
které má původ v latinském diviana, tedy „božská“. Možná také souvisí s latinským dies 
(den), význam byl tedy také „jasná, zářivá“. 
 
5.1. - DALIMIL je mužské jméno. Starší tvar jména je Dalemil. Podle českého 
občanského kalendáře má svátek 5. ledna. 
Jméno Dalimil je slovanského původu, znamená „stále milý“. Jeho nejznámějším 
nositelem je historicky nedoložený Dalimil Meziříčský, kterému bylo v minulosti 
Václavem Hájkem z Libočan připsáno autorství anonymního díla označovaného dodnes 
jako Dalimilova kronika. 
 
6.1. – TŘI KRÁLOVÉ 
BALTAZAR - Baltazar je mužské jméno babylónského původu. Další variantou jména je 
Baltazár. Vykládá se jako ochraňuj život králi, popřípadě jako Bůh ať ochraňuje krále. 
KAŠPAR – Kašpar (varianta je Kaspar nebo Jasper) je mužské jméno aramejského 
nebo perského původu. Vykládá se jako nosič, strážce pokladů, pokladník v perštině. 
MELICHAR - Melichar je mužské jméno hebrejského původu. Vykládá se jako obměna 
jména Melchior, což znamená král světla, případně král je světlo. 
 
7.1. - VILMA je ženské křestní jméno. Jméno je ženskou variantou Viléma. Je 
německého původu a znamená zhruba „mou helmicí, či ochranou, je má vůle nebo 
přání“. Jeho delší varianta je Wilhelmina. Další kratší podobou jména je Minnie a Willa. 
 
8.1. - ČESTMÍR je mužské křestní jméno. Jedná se o jméno slovanského původu, 
jehož význam je „mírumilovný“. 
 
9.1. - VLADAN je mužské jméno slovanského původu, obvykle považované za 
zkrácenou verzi některého z jmen Vladimír nebo Vladislav. Lze je vyložit jako ten, kdo 
vládne, vládce. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 

8 FÍGLŮ, JAK PŘEŽÍT ZIMU BEZ NEMOCÍ 
 
1. Olivový olej 
Jak pomáhá: Zvláčňuje popraskané ruce a rty 
Předtím, než vyjdete do zimy, potřete si ruce a rty olivovým 
olejem. Funguje také obyčejné máslo či margarín, ale na 
rozdíl od olivového oleje se tak dobře nevsáknou. 
  
2. Váleček na těsto 
Jak pomáhá: Zahřeje nohy 
Jeden z nejjednodušších způsobů, jak se zbavit studených 
nohou je masáž válečkem. Jezděte jím po chodidlech po 
dobu 3 minut. Váleček má ještě jeden blahodárný vliv. 
Pomůže vám natáhnout šlachy, takže se vám bude snáze chodit po nákupech. 
  
3. Kuřecí polévka 
Jak pomáhá: Zmírňuje příznaky nachlazení 
Při nachlazení pijte nejen dostatek tekutin, ale dopřejte si i dva talíře kuřecí polévky denně. Většinu infekcí 
dýchacího ústrojí způsobuje produkce bílých krvinek, kterým se říká neurophily, ty zvyšují produkci hlenu. Kuřecí 
polévka zabraňuje tvorbě neurophilů. 
  
4. Láhev horké vody 
Jak pomáhá: Posiluje imunitu 
Kdykoliv cítíte, že na vás »něco leze«, přiložte láhev s horkou vodou k vašemu hrudníku. Přesně pod hrudní kostí 
se nachází brzlík, který vytváří T-lymfocyty, buňky, jež jsou základem obranných funkcí organismu. Teplem jejich 
činnost posílíte. 
  
5. Láhev whisky 
Jak pomáhá: Likviduje bolest v krku 
Někteří odborníci doporučují kloktat whisky s vodou. To by bylo ale zbytečné plýtvání. Úplně nejlepší je whisky 
vypít. Připravte si ozdravný nápoj. Vymačkejte půlku citronu, přidejte trochu horké vody, lžíci whisky a lžičku 
medu. Pokud nepijete alkohol, kloktejte slanou vodu. 
  
6. Žvýkačka bez cukru 
Jak pomáhá: Udržuje v kondici uši 
Zánět uší patří k nepříjemným bolestem. Bohužel patří k častým nemocem zimního období. Při chřipce se 
smrkáním dostává hlen i do ušní trubice. Podle vědců se ale riziko, že onemocníte zánětem ucha snižuje o 
polovinu, žvýkáte-li pětkrát denně. Akt žvýkání totiž posouvá hlen z ucha. Sladidlo xylitol, které se dává do 
žvýkaček bez cukru navíc napadá bakterie, které problém způsobují. 
  
7. Polštář navíc 
Jak pomáhá: Ničí kašel 
Pokud trpíte kašlem, určitě vám neuniklo, že váš stav se v noci zhoršuje. Je to proto, že se řasinky, kterým se říká 
cilia a které se vyskytují kolem plic a průdušek, narovnají a nemohou posouvat vrstvu hlenu. Hlen se pak 
hromadí, což způsobuje kašel. Když si hlavu podepřete polštářem navíc, chloupky zůstanou v původním stavu. 
Pokud netrpíte hlenovým kašlem, ale spíše suchým a šimravým kašlem, 
zkuste si dát prst do ucha a lehce jím zatřást. 
  
8. Žárovka 
Jak pomáhá: Zlepšuje náladu 
V zimě se častěji cítíme pod psa. Nedostatek sluníčka snižuje hladinu 
hormonu štěstí serotoninu. Minutové cvičení s žárovkou vám jej pomůže 
doplnit. Sedněte si do místnosti, ve které můžete zhasnout. Vezměte 
posuvnou lampu s 60wattovou žárovkou. Posaďte se metr od lampy, 
ujistěte se, že ji můžete zhasnout z místa, na němž sedíte. Rozsviťte 
lampu a dívejte se do ní jednu minutu. Pak ji zhasněte, zavřete oči a 
soustřeďte se na záblesk světla, které máte před sebou, dokud nezmizí. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

 

ÚKLID VÁNOČNÍHO STROMKU 
 

Podle tradice se vánoční stromek odstrojuje na Tři krále – 6. ledna, 

nebo na Hromnice – 2. února, podle toho v jaké kondici váš vánoční 
stromeček je, někde se může stát, že obrazí novými jehličkami. 

Pokud máte stromeček umělý, stačí odstrojit ozdoby, narovnat do 
krabic, smotat vánoční světýlka a řetězy. Stromek odšroubovat, zabalit 

do igelitu a uložit. 

Problém, ale nastává s živým stromkem a jeho jehličí. 
Při odstrojování vánočního stromku se často nevyhneme spadanému 

jehličí, kterého bývá plný koberec. Zabráníme tomu, když pod stromek 
podložíme 1-2 starší prostěradla, kterými odstrojený stromek těsně 

obalíme. Pak nejlépe ve dvou, vyneseme ze dveří, a to koncem kmene 
napřed.  

Také můžete vyzkoušet odstrojit stromek ještě ve stojanu, po sundání 

ozdob, světel a řetězů, ostříhejte větve zahradnickými nůžkami na 20 – 
30 cm dlouhé kousky a zbylý kmen rozřežte pilkou na kusy, které se 

vejdou do kamen či do kontejneru pro tento druh odpadu určený. 
Vše provádíme na starém prostěradle, aby bylo na koberci co nejméně jehličí a pryskyřice. 

Dobré je při této práci používat rukavice, jehličky se Vám nevypíchají do rukou a nebudete mít smůlu 

na rukách. 
 

Na vesnici likvidace stromku je jednoduchá, spálí se v kotli či na zahradě, ale co se s ním děje ve 
městě, když jej dáte ke kontejneru? 

V případě vánočních stromečků se obecně nedá počítat s 
jejich dalším zpracováním, zůstává na nich totiž hodně 

kovových háčků, takže stromky jsou většinou převáženy 

rovnou do spaloven. Některé vánoční stromečky však v 
hromadě odpadků neskončí, ale jsou dále využity.  

Jak? Stromečky jsou drceny a dělá se z nich kompost, 
který se pak v průběhu následujícího roku používá 

například k rekultivaci skládek. Z tohoto důvodu byste si 

na jejich odstrojování měli dát opravdu záležet, abyste tak usnadnili práci lidem, kteří stromky 
likvidují.  

 
Co se stromečkem v květináči? 

Jestliže jste si koupili živý stromeček v květináči, jako ideální kompromis mezi řezaným jehličnanem a 

umělou náhražkou, musíte mu před jeho odnesením na zahradu věnovat trošku pozornosti. Nestačí jej 
jen odstrojit a šup s ním ven. Byl by to pro něj obrovský teplotní šok, který by nemusel, jak se říká 

„rozdýchat“. Při přemisťování stromečku v květináči zpět na 
zahradu či balkón je nejdůležitější aklimatizace. Postupně jej 

musíme přizpůsobovat na chladnější teploty. Nejlépe je ho nechat 
asi měsíc v místnosti od 0 do 5 stupňů Celsia. 

Když venku panuje opravdu silný mráz, raději nechejte stromeček 

před jeho přemístěním odpočívat v chladné místnosti i déle než 
měsíc – skvěle se pro tyto potřeby hodí zahradní domek nebo 

vytápěný skleník. Po řádné aklimatizaci můžete jehličnan zapustit 
do země i s nádobou. V takovém případě nebude mít tendenci se 

rozrůstat. Vegetovat však v pohodě může i na balkóně v nádobě, 

která bude dobře chráněná před promrznutím. Pěstujete-li 
stromeček v nádobě celoročně, musíte jej hnojit a používat 

speciální zálivku určenou pro jehličnany. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 

SALÁT Z ANANASU, JABLEK A SEMÍNEK 
máta 1 snítka (nasekané lístky), ananas 300 gramů (nakrájené na menší kousky), jablka 2 kusy 
(nakrájené na kostičky), semínka dýňová 50 gramů (nesolená). 
Oloupaný čerstvý ananas nakrájíme na menší kousky. Jablka omyjeme (neloupeme je), zbavíme 
jádřinců, nakrájíme na kostičky a rychle je smícháme v míse s ananasem, který je ochrání před 
oxidací, a tedy i zhnědnutím. Ovocný salát na závěr smícháme s nasekanými lístky čerstvé máty a 
posypeme ho dýňovými. 

 
POLÉVKA SE ZELENINOU A ZÁZVOREM 
žampiony 6 kusů, mrkev 1 kus, hráškové výhonky 1 hrst, hrášek 2 lžíce, olej 2 lžíce, sójová 
omáčka 1 lžíce (světlá), chilli omáčka 5 kapek, pepř, sůl, zázvor 1 kus (čerstvý - oloupaný, asi 2 

cm) 
Mrkev očistíme a nastrouháme na nudličky. Žampiony očistíme a nakrájíme na plátky. Zázvor 
nastrouháme najemno a krátce ho opečeme v hrnci na oleji. Přidáme žampiony, mrkev a 

hráškové výhonky a restujeme 1 minutu. Do hrnce přilijeme horkou vodu tak, aby vše bylo ponořené, přidáme 
hrášek a 5 minut povaříme. Nakonec polévku dochutíme solí, pepřem, chilli a sójovou omáčkou. 
 

ZELÍ S BRAMBORAMI 
zelí kysané 500 gramů, brambory 6 kusů (střední), voda 2 decilitry (2 - 2,5 ), máslo 60 gramů 
(rozpuštěné), petržel kadeřavá/kudrnka 1 svazek (nasekaná), pepř černý 1 špetka (drcený, podle 
chuti), kmín 1 špetka, sůl 1 špetka (podle chuti). 
Brambory důkladně očistíme kartáčkem pod tekoucí vodou. Do hrnce vložíme kysané zelí a 
rozložíme na něj oprané brambory. Posypeme je kmínem, podlijeme vodou a dusíme pod 

pokličkou 20 minut doměkka. 
Měkké brambory rozmačkáme, přelijeme rozpuštěným máslem a posypeme nasekanou petrželkou. Na závěr vše 
osolíme, opepříme a brambory důkladně promícháme se zelím. 

 
PEČENÉ KUŘE S OŘECHOVOU NÁDIVKOU 
Sůl, kuře 1 kus (celé), slanina anglická 60 gramů, ořechy vlašské 50 gramů, máslo 40 gramů, 
houska 3 kusy, cibule 1 kus, mléko 0,5 decilitrů, vejce 1 kus, česnek 1 stroužek, tymián 4 snítky, 
pepř černý (mletý). 
Housky a slaninu nakrájíme na kostičky a oloupanou cibuli najemno. Ořechy se slaninou 
orestujeme krátce na pánvi s polovinou másla, přidáme polovinu cibule a mícháme, dokud 
nezesklovatí. Směs dáme k housce, vše promícháme s vejcem rozkvedlaným s mlékem, osolíme 
a opepříme. Kůži na prsou dobře omytého, osušeného a osoleného kuřete mírně nadzvedneme a 

naplníme nádivkou. Zbylou nádivku dáme do břišní dutiny. Kuře dáme do pekáčku vytřeného zbylým máslem a 
přidáme zbylou cibuli a česnek nakrájený na plátky. Vložíme snítky tymiánu, přiklopíme a pečeme v troubě 
vyhřáté na 170 °C 40 minut. Poté kuře odklopíme a pečeme za častého přelévání výpekem ještě 20 minut 
dozlatova. 

 
BRAMBOROVÉ VDOLKY S MRKVOVOU MARMELÁDOU 

mouka pšeničná hladká (na poprášení těsta), mouka pšeničná hladká (na pomoučení válu), 
olej 1 hrnek (na smažení), smetana na šlehání (33% na ozdobení). Na těsto: brambory 300 
gramů (vařené, strouhané, vychladlé), mouka pšeničná polohrubá 300 gramů, mléko 1 
decilitr (vlažné), vejce 1 kus, žloutek 1 kus, máslo 25 gramů (rozpuštěné), droždí 25 gramů, 
cukr 3 lžíce, sůl 1 špetka 
Na marmeládu: zázvor 1 lžička (strouhaný najemno), mrkev 200 gramů (nastrouhaná 
najemno), cukr krystal 4 lžíce, voda 1 decilitr 

Rozdrobené droždí smícháme s polovinou vlažného mléka, cukrem a 2 lžícemi mouky. Připravený kvásek necháme 
20 minut na teplém místě vzejít. Mouku prosejeme se špetkou soli, promícháme s nastrouhanými bramborami, 
přilijeme kvásek, doplníme zbylým mlékem rozšlehaným s vejcem, žloutkem a rozehřátým máslem a vypracujeme 
tužší těsto. Vložíme do mísy, poprášíme moukou, zakryjeme utěrkou a v teple necháme 30 minut kynout. 
Těsto rozválíme na pomoučeném válu na plát silný 2 cm a vykrájíme z něj kulatým vykrajovátkem (o průměru 7 - 
10 cm) kolečka. Přendáme je na pomoučený tác a pod utěrkou necháme ještě 15 minut kynout. Každý vykynutý 
vdolek opatrně vezmeme do ruky, zespodu do něj uprostřed vytvoříme prstem důlek a důlkem dolů jej vložíme do 
rozpáleného oleje. Vdolky smažíme pozvolna asi 3 minuty dozlatova, poté je otočíme a smažíme 3 minuty z druhé 

strany. Vodu svaříme s cukrem, přidáme mrkev, strouhaný zázvor a pozvolna vaříme, dokud se nerozvaří. 
Mrkvovou marmeládu necháme vychladnout, dáme ji na připravené vdolky a vrch ozdobíme šlehačkou nebo 
smetanou. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

PŘÍCHOD TŘÍ KRÁLŮ 
Jako v ostatních vesnicích a městech, i u nás v Loužnici se 
dodržuje svátek Tříkrálový. V podvečer naší obcí chodí Tři 
Králové, zpívají písničku a svěcenou křídou píší na dveře 
K+M+B 2010. Tato písmena neoznačují jména tří králů, jak 
by se na první pohled mohlo zdát. Tato písmena znamenají 
větu Christus mansionem benedicat – Kristus žehnej tomuto 
domu. Dříve na tento svátek obcházel všechny domy kněz s 

ministranty, učitelem a žáky. Kněz vykuřoval domy kadidlem, 
kropil světnice svěcenou vodou, ostatní zpívali. Po koledě 
napsal kněz vysvěcenou křídou na dveře nebo na okno velká 
písmena K + M + B a příslušný letopočet.   
Tři králové označují tři období lidského života – jeden je 
mladý, jeden je zralý muž a jeden je starý. Mladý král je 
králem budoucnosti (většinou je vyobrazen v zeleném 
rouchu – zelená je barva naděje), stařec je králem 
přítomnosti (proto, že jsoucí okamžik brzy přejde do 
minulosti) a zralý muž je králem minulosti. Zralý muž je 
vyobrazován tmavou barvou proto, že je pokryt stínem 
smrti, který leží nad minulostí. Jména králů mají také svůj 
význam – Casparus (Kašpar) znamená Strážce pokladu, 
Melchior (Melichar) označuje Můj král je světlo, Balthasar 

(Baltazar) značí, Ochraňuj můj život. Tento svátek se symboly jen hemží. Dary, které 
králové nesou, mají také symbolický význam. Zlato zastupuje pevné skupenství, kadidlo 

všechno, co je plynného skupenství, a kapaliny zastupuje myrha. Myrhu nese vždy král s 
tmavou tváří, protože tato mast se používala při pohřbech. 
Vánoční období nazývané také jako vánoční okruh se uzavřelo hned první následující neděli 
po svátku Tří králů. Oslava narození Ježíše Krista skočila, následovalo liturgické mezidobí, 
které mělo připravit věřící na největší křesťanský svátek - Velikonoce. 
 
MY TŘI KRÁLOVÉ   
My tři králové jdeme k vám,  
štěstí zdraví vinšujem vám. 
Štěstí, zdraví, dlouhá léta, 
my jsme k vám přišli z daleka. 
Zdaleka je cesta naše, 
do Betléma mysl naše.   
Co ty, černej, stojíš vzadu, 
vystrkuješ na nás bradu?  
A já černej vystupuju 
a Nový rok vám vinšuju. 

A my taky vystupujem 
a Nový rok vám vinšujem.   
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HISTORIE 

LOUŽNICKÁ KRONIKA 
Z Loužnické kroniky: 
 
STAVBA KULTURNÍHO DOMU POKRAČUJE: 
 
Velmi zdárně bylo pokračováno ve výstavbě 
kulturního domu, který měl být předán veřejnosti do 
užívání. 
Nepodařilo se tento úkol přes veškeré úsilí a 
vynaložené brigádnické hodiny našich občanů, kteří 
v tomto roce odpracovali celkem 7.751 hodin 

zdarma – splniti. 
Stavba byla zdržena vinou dodavatele 
zastřešení o celé dva měsíce. 
Přes zdržení bylo však práce vykonáno 
velmi mnoho. 
Za rok 1962 za brigádnickou práci bylo 

vyhodnoceno na zlatý odznak 14 občanů. Při 
příležitosti oslav únorových událostí bylo 
odměněno 19 občanů stříbrným odznakem a 
bronzovým odznakem 29 občanů. 
Je velmi potěšitelné, že brigádnických prací se 
zúčastnila i mládež. 
 
Pokračování příště……  
 
Foto: výstřižek z novin o stavbě Kulturního domu 
v Loužnici 
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PRO ZASMÁNÍ 
  

 

MOUDRÁ VĚTA 
„Inteligentní lidé se snaží problémy řešit, geniální se je snaží nedělat!“ 
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REKLAMA    
 

OTEVÍRACÍ DOBA - VÁNOCE 2013 – LEDEN 2014 

 

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle 

 

 
 

 

Zavřeno 
 

1. 
Zavřeno 
 

2. 
Zavřeno 
 

3. 
OTEVŘENO 
Michal 

4. 
OTEVŘENO 
Michal 

5. 
ZAVŘENO 

6. 
Zavřeno 

7. 
Zavřeno 

8. 
Zavřeno 

9. 
Zavřeno 

10. 
Zavřeno 

11. 
Zavřeno 

12. 
Zavřeno 

13. 
Zavřeno 

14. 
Zavřeno 

15. 
Zavřeno 

16. 
Zavřeno 

17. 
Zavřeno 

18. 
Zavřeno 

19. 
Zavřeno 

20. 
Zavřeno 

21. 
Zavřeno 

22. 
Zavřeno 

23. 
Zavřeno 

24. 
Zavřeno 

25. 
Zavřeno  

26. 
Zavřeno 

27. 
Zavřeno 

28. 
Zavřeno 

29. 
Zavřeno 

30. 
Zavřeno 

31. 
OTEVŘENO 
Michal 

1. 
OTEVŘENO 
Michal 

 

 

2. 
OTEVŘENO 
Michal 

 

V měsíci únoru bude zase normálně otevřeno 
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